
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação/UFES 
 

PORTARIA Nº. 013/2019 de 20 de Março de 2019. 

 

A Pró-Reitora de Graduação no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, 

Considerando o disposto no inciso III, artigo 14, capítulo IV do Regimento Geral da 

Universidade Federal do Espírito Santo; 

Considerando as normas regulamentadoras das situações de abandono, 

desligamento e jubilamento de alunos dos cursos de graduação estabelecidas pela 

Resolução Nº 68/2017– CEPE,  

RESOLVE: 

 

1. Proceder à regularização do cadastro dos(as) aluno(as), abaixo listados, no 

que se refere ao Desligamento de seus respectivos Cursos de Graduação: 

 

NOME MATRÍCULA CENTRO CURSO 

ALLAN DEANGELLE SANTOS MOTA 2010100609 CT ENGENHARIA ELÉTRICA 

ANA CLAUDIA BORGES CAMPOS 2009204031 CCHN CIÊNCIAS SOCIAIS - NOTURNO 

FELIPE SCARDUA BINDA 2007106530 CCHN CIÊNCIAS SOCIAIS - VESP. 

FRANK PEROVANO SILVA 2011100492 CCJE CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACH. 

GECYANNA CABRAL ARAUJO 2014101259 CCJE SERVIÇO SOCIAL 

LEONARDO VELLO DE MAGALHAES 2011203799 CCHN FILOSOFIA 

LORENA MARIA VOLKERS ROBERS 2011202898 CCJE ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO 

LUANNY CASTRO 2012102008 CCJE CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VESP. 

LUIZ FERNANDO CARDOSO DIAS FONTANA 2012203789 CCJE CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VESP. 

LUIZA FERREIRA LAVOR 2012100032 CCJE ADMINISTRAÇÃO - DIURNO 

MARGARETH DE OLIVEIRA BERTOLANI 2010203906 CT ENGENHARIA ELÉTRICA 

NATHALIA CALMON LUCENA 2012202916 CCJE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

VANESSA TRISTAO DUARTE ALVARENGA 2011202903 CCJE ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO 

VINICIUS RIUICHI SILVA ONO 2011101930 CEUNES ENGENHARIA DE PETRÓLEO 

WILLIAM TURIAL VENTURA 2010202676 CCJE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

YAGO ALTOE MACHADO 2011100833 CT ENGENHARIA ELÉTRICA 

 

Vitória, 20 de Março de 2019. 

 

Profª. Drª. Zenólia Christina Campos Figueiredo 

Pró-Reitora de Graduação 

ProGRAD/Ufes 


